
Protokół nr X/2024 

Obrad X Sesji Rady Miasta Ustroń 

z dnia 17 grudnia 2024 r. 

 

 

Obrady odbyły się na sali sesyjnej Urzędu Miasta w Ustroniu  w dniu 17 grudnia 2024 r. 

Obrady rozpoczęto o godz. 14:00, a zakończono o godz. 16:00  tego samego dnia. Na ogólną 

liczbę 14 radnych w sesji uczestniczyło 12 radnych. Radny Artur Kluz oraz radna Wiktoria 

Herczyk byli nieobecni. Listy obecności radnych oraz przybyłych gości stanowią załącznik nr 1 

do protokołu.  

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  

Przewodniczący Rady Miasta Michał Kubok dokonał otwarcia obrad sesji witając wszystkich 

radnych oraz zgromadzonych gości. Poprosił uczniów z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 1 

w Ustroniu o przedstawienie przygotowanego występu z okazji Świat Bożego Narodzenia. 

Następnie Przewodniczący Rady Miasta Michał Kubok podziękował wszystkim uczniom, 

którzy pojawili się w Urzędzie Miasta z życzeniami świątecznymi, a przede wszystkim 

podziękował dzieciom i nauczycielom za przygotowanie występu na X sesję i wspólnie  

z Wiceprzewodniczący Rady Miasta Damianem Ryszawym wręczył drobne upominki.  

W tym momencie Przewodniczący Rady Miasta Michał Kubok ogłosił kilkominutową przerwę 

z powodów technicznych. 

Obrady zostały wznowione o godzinie 14:18. Przewodniczący Rady Miasta Michał Kubok 

poprosił o zaznaczenie obecności stwierdzając quorum uprawniające Radę do podejmowania 

uchwał. Udział w sesji w tym miejscu potwierdziło 12 radnych.  

Porządek obrad stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

  

2. Zgłoszenie i rozpatrzenie sprostowań lub uzupełnień do protokołu z obrad VIII sesji Rady 

Miasta. 

 

W okresie międzysesyjnym nie wpłynęły żadne uwagi do protokołu z obrad VIII sesji Rady 

Miasta. 

 

3. Rozpatrzenie wniosków do porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Miasta Michał Kubok udzielił głosu Przewodniczącemu Komisji 

Środowiska Pawłowi Waszkowi, który złożył wniosek i zwrócił się z prośbą do Radnych Rady 

Miasta Ustroń o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie sprzeciwu 

wobec wstrzymania naboru wniosków w Programie Priorytetowym "Czyste Powietrze". 

 

 

 

 



Głosowano wniosek w sprawie: 

Przyjęcia do porządku obrad projektu uchwały w sprawie sprzeciwu wobec wstrzymania 

naboru wniosków w Programie Priorytetowym "Czyste Powietrze", który zostanie 

wprowadzono jako punkt 7. 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Wojciech Chybiorz, Szymon Górniok, Sławomir Haratyk, Michał Kubok, Małgorzata Madzia, 

Beata Niewiadomska, Bożena Piwowar, Krzysztof Pokorny, Damian Ryszawy, Artur 

Steczkiewicz, Paweł Waszek, Karina Wowry 

NIEOBECNI (2) 

Wiktoria Herczyk, Artur Kluz 

Porządek obrad został zmieniony poprzez dodanie projektu uchwały w sprawie sprzeciwu 

wobec wstrzymania naboru wniosków w Programie Priorytetowym "Czyste Powietrze" jako 

punkt 7 porządku obrad. 

  

4. Wręczenie dorocznych nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, 

upowszechniania i ochrony kultury za rok 2024 r. 

Przewodniczący Rady Miasta Ustroń Michał Kubok oddał głos Magdalenie Kozłowskiej 

Inspektor z Wydziału Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki. Magdalena Kozłowska wyczytała 

osoby nagrodzone a Paweł Sztefek Burmistrz Miasta Ustroń oraz  Michał Kubok 

Przewodniczący Rady Miasta Ustroń wręczali nagrody oraz statuetki i składali gratulacje. 

5. Wręczenie nagród i wyróżnień za wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie 

międzynarodowym lub krajowym i za osiągnięcia w działalności sportowej w 2022 i  2023 

roku. 

Przewodniczący Rady Miasta Ustroń Michał Kubok ponownie oddał głos Magdalenie 

Kozłowskiej Inspektor z Wydziału Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki. Magdalena Kozłowska 

wyczytała liczne grono osób nagrodzonych i wyróżnionych. Laureaci kolejno podchodzili na 

środek sali a  Paweł Sztefek Burmistrz Miasta Ustroń oraz  Michał Kubok Przewodniczący 

Rady Miasta Ustroń wręczali upominki oraz statuetki i składali gratulacje znakomitym 

sportowcom. 

Burmistrz podziękował nagrodzonym za wybitne osiągniecia i życzył wszystkim życzenia 

świąteczne. Do gratulacji przyłączył się również Przewodniczący Rady Miasta Michał Kubok. 

 W tym momencie Przewodniczący Rady Miasta Michał Kubok ogłosił kilkominutową 

przerwę. 

Obrady zostały wznowione o godzinie 14:57. 



6. Wyniki z przeprowadzonych konsultacji społecznych z mieszkańcami  oraz z 

organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy  z dnia 

24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w sprawie projektu 

zmiany uchwały w sprawie zarządzenia inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości 

wynagrodzenia za inkaso w opłacie uzdrowiskowej. 

Wyniki z przeprowadzonych konsultacji społecznych przedstawił Przewodniczący Rady Miasta 

Michał Kubok. 

Wyniki z przeprowadzonych konsultacji społecznych z mieszkańcami  oraz z organizacjami 

pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy  z dnia 24 kwietnia 2003r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w sprawie projektu zmiany uchwały w 

sprawie zarządzenia inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso 

w opłacie uzdrowiskowej stanowią załącznik nr 3 do protokołu. 

  

7. Podjęcie uchwały w sprawie sprzeciwu wobec wstrzymania naboru wniosków 

w Programie Priorytetowym "Czyste Powietrze". 

Projekt uchwały został wcześniej omówiony w punkcie 3 przez Przewodniczącego Komisji 

Środowiska Pawła Waszka. Projekt został pozytywnie zaopiniowany na Komisji 

Koordynacyjnej. 

Radni nie wnieśli uwag. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcia uchwały w sprawie sprzeciwu wobec wstrzymania naboru wniosków w Programie 

Priorytetowym "Czyste Powietrze". 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Wojciech Chybiorz, Szymon Górniok, Sławomir Haratyk, Michał Kubok, Małgorzata Madzia, 

Beata Niewiadomska, Bożena Piwowar, Krzysztof Pokorny, Damian Ryszawy, Artur 

Steczkiewicz, Paweł Waszek, Karina Wowry 

NIEOBECNI (2) 

Wiktoria Herczyk, Artur Kluz 

 

Uchwała nr X/112/2024 w sprawie sprzeciwu wobec wstrzymania naboru wniosków 

w Programie Priorytetowym "Czyste Powietrze” stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

  

 



8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2024. 

Projekt uchwały wraz z autopoprawkami omówiła Agata Markiewicz Skarbnik Miasta Ustroń. 

Pozytywną opinię Komisji Budżetu i Przestrzegania Prawa do projektu uchwały przedstawiła 

Przewodnicząca Komisji Bożena Piwowar. Również pozytywną opinię uzyskał projekt  

wraz z naniesionymi poprawkami na Komisji Koordynacyjnej. 

Radni nie wnieśli uwag. 

  

Głosowano w sprawie: 

Podjęcia uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2024. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Wojciech Chybiorz, Szymon Górniok, Sławomir Haratyk, Michał Kubok, Małgorzata Madzia, 

Beata Niewiadomska, Bożena Piwowar, Krzysztof Pokorny, Damian Ryszawy, Artur 

Steczkiewicz, Paweł Waszek, Karina Wowry 

NIEOBECNI (2) 

Wiktoria Herczyk, Artur Kluz 

 

Uchwała nr X/113/2024 w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2024 stanowi załącznik  

nr 5 do protokołu. 

 

9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta Ustroń. 

Projekt uchwały omówiła Agata Markiewicz Skarbnik Miasta Ustroń. 

Pozytywną opinię Komisji Budżetu i Przestrzegania Prawa do projektu uchwały przedstawiła 

Przewodnicząca Komisji Bożena Piwowar. Również pozytywną opinię uzyskał projekt  

wraz z naniesionymi poprawkami na Komisji Koordynacyjnej. 

Radni nie wnieśli uwag. 

  

Głosowano w sprawie: 

Podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Ustroń. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

 

 



Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Wojciech Chybiorz, Szymon Górniok, Sławomir Haratyk, Michał Kubok, Małgorzata Madzia, 

Beata Niewiadomska, Bożena Piwowar, Krzysztof Pokorny, Damian Ryszawy, Artur 

Steczkiewicz, Paweł Waszek, Karina Wowry 

NIEOBECNI (2) 

Wiktoria Herczyk, Artur Kluz 

Uchwała nr X/114/2024 zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta Ustroń stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

  

10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zarządzenia inkasa oraz określenia 

inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso w opłacie uzdrowiskowej. 

Projekt uchwały omówił Naczelnik Wydziału Podatków i Opłat Lokalnych Waldemar Węglorz. 

Pozytywną opinię Komisji Budżetu i Przestrzegania Prawa do projektu uchwały przedstawiła 

Przewodnicząca Komisji Bożena Piwowar. 

Radni nie wnieśli uwag. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zarządzenia inkasa oraz określenia 

inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso w opłacie uzdrowiskowej. 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Wojciech Chybiorz, Szymon Górniok, Sławomir Haratyk, Michał Kubok, Małgorzata Madzia, 

Beata Niewiadomska, Bożena Piwowar, Krzysztof Pokorny, Damian Ryszawy, Artur 

Steczkiewicz, Paweł Waszek, Karina Wowry 

NIEOBECNI (2) 

Wiktoria Herczyk, Artur Kluz 

Uchwała nr X/115/2024 zmieniająca uchwałę w sprawie zarządzenia inkasa oraz określenia 

inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso w opłacie uzdrowiskowej stanowi załącznik 

nr 7 do protokołu. 

  

 

 



11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla 

strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych oraz kandydatów na strażaka 

ratownika Ochotniczych Straży Pożarnych mających siedzibę na terenie Miasta Ustroń. 

Projekt uchwały omówiła Alicja Żyła Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich i Zarządzania 

Kryzysowego. Pozytywną opinię Komisji Budżetu i Przestrzegania Prawa do projektu uchwały 

przedstawiła Przewodnicząca Komisji Bożena Piwowar. 

Radni nie wnieśli uwag. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcia uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 

ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych oraz kandydatów na strażaka ratownika 

Ochotniczych Straży Pożarnych mających siedzibę na terenie Miasta Ustroń. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Wojciech Chybiorz, Szymon Górniok, Sławomir Haratyk, Michał Kubok, Małgorzata Madzia, 

Beata Niewiadomska, Bożena Piwowar, Krzysztof Pokorny, Damian Ryszawy, Artur 

Steczkiewicz, Paweł Waszek, Karina Wowry 

NIEOBECNI (2) 

Wiktoria Herczyk, Artur Kluz 

Uchwała nr X/116/2024 w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego  

dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych oraz kandydatów na strażaka 

ratownika Ochotniczych Straży Pożarnych mających siedzibę na terenie Miasta Ustroń 

stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

  

12. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji. 

Projekt uchwały omówił Radny Rady Miasta Ustroń, członek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  

Sławomir Haratyk. Pozytywną opinię Komisji Budżetu i Przestrzegania Prawa do projektu 

uchwały przedstawiła Przewodnicząca Komisji Bożena Piwowar. 

Radni nie wnieśli uwag. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcia uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

 



Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Wojciech Chybiorz, Szymon Górniok, Sławomir Haratyk, Michał Kubok, Małgorzata Madzia, 

Beata Niewiadomska, Bożena Piwowar, Krzysztof Pokorny, Damian Ryszawy, Artur 

Steczkiewicz, Paweł Waszek, Karina Wowry 

NIEOBECNI (2) 

Wiktoria Herczyk, Artur Kluz 

 

Uchwała nr X/117/2024 w sprawie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

  

13. Podjęcie uchwały w sprawie  zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej. 

Projekt uchwały omówił Przewodniczący Rady Miasta Ustroń Michał Kubok. Pozytywną opinię 

Komisji Budżetu i Przestrzegania Prawa do projektu uchwały przedstawiła Przewodnicząca 

Komisji Bożena Piwowar. 

Radni nie wnieśli uwag. 

  

Głosowano w sprawie: 

Podjęcia uchwały w sprawie  zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Wojciech Chybiorz, Szymon Górniok, Sławomir Haratyk, Michał Kubok, Małgorzata Madzia, 

Beata Niewiadomska, Bożena Piwowar, Krzysztof Pokorny, Damian Ryszawy, Artur 

Steczkiewicz, Paweł Waszek, Karina Wowry 

NIEOBECNI (2) 

Wiktoria Herczyk, Artur Kluz 

Uchwała nr X/118/2024 w sprawie  zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej stanowi 

załącznik nr 10 do protokołu. 

  

14. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej. 

Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej przedstawił Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Sławomir 

Haratyk. 

Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

  

 

 



15. Sprawy bieżące Miasta. 

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Radny Rady Powiatu Cieszyńskiego Christian Jaworski 

- Radny Rady Powiatu Cieszyńskiego Stanisław Malina 

- Burmistrz Miasta Ustroń Paweł Sztefek 

- Przewodniczący Rady Miasta Ustroń Michał Kubok 

  

16. Sprawy bieżące Rady Miasta. 

W tym punkcie żadna z osób uczestniczących w obradach sesji nie zabrała głosu. 

  

17. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ustroń. 

Projekt uchwały wraz z autopoprawkami omówiła Agata Markiewicz Skarbnik Miasta Ustroń. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Przestrzegania Prawa Bożena Piwowar poinformowała,  

że członkowie komisji nie wypracowali opinii co do tego projektu uchwały (2 głosy ZA i 2 głosy 

PRZECIW).  Ponownie projekt już z naniesionymi autopoprawkami był opiniowany na Komisji 

Koordynacyjnej, gdzie uzyskał pozytywną opinię. 

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Przewodniczący Zarządu Osiedla Ustroń Nierodzim Wit Kozub 

- Skarbnik Miasta Ustroń Agata Markiewicz 

  

Głosowano w sprawie: 

Podjęcia uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ustroń. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Wojciech Chybiorz, Szymon Górniok, Sławomir Haratyk, Michał Kubok, Małgorzata Madzia, 

Beata Niewiadomska, Bożena Piwowar, Krzysztof Pokorny, Damian Ryszawy, Artur 

Steczkiewicz, Paweł Waszek, Karina Wowry 

NIEOBECNI (2) 

Wiktoria Herczyk, Artur Kluz 

 

Uchwała nr X/119/2024 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ustroń stanowi 

załącznik nr 12 do protokołu.  



18. Podjęcie uchwały w sprawie uchwały budżetowej Miasta Ustroń na 2025 rok. 

Projekt uchwały wraz z autopoprawkami omówiła Agata Markiewicz Skarbnik Miasta Ustroń. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Przestrzegania Prawa Bożena Piwowar poinformowała,  

że członkowie komisji również nie wypracowali opinii co do projektu uchwały budżetowej na 

2025 rok (2 głosy ZA i 2 głosy PRZECIW).  Przewodniczący Rady Miasta Ustroń Michał Kubok 

poinformował, że w dalszej kolejności projekt już z naniesionymi autopoprawkami był 

opiniowany na posiedzeniu Komisji Koordynacyjnej, gdzie uzyskał pozytywną opinię. 

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Przewodniczący Komisji Środowiska Paweł Waszek 

- Przewodniczący Rady Miasta Ustroń Michał Kubok 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcia uchwały w sprawie uchwały budżetowej Miasta Ustroń na 2025 rok. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Wojciech Chybiorz, Szymon Górniok, Sławomir Haratyk, Michał Kubok, Małgorzata Madzia, 

Beata Niewiadomska, Bożena Piwowar, Krzysztof Pokorny, Damian Ryszawy, Artur 

Steczkiewicz, Paweł Waszek, Karina Wowry 

NIEOBECNI (2) 

Wiktoria Herczyk, Artur Kluz 

 

Uchwała nr X/120/2024 w sprawie uchwały budżetowej Miasta Ustroń na 2025 rok stanowi 

załącznik nr 13 do protokołu. 

W dyskusji wzięli udział: 

- Burmistrz Miasta Ustroń Paweł Sztefek 

- Przewodniczący Rady Miasta Ustroń Michał Kubok 

- Przewodnicząca Rady Seniorów Anna Suchanek 

 

 

Przewodniczący Rady Miasta Ustroń Michał Kubok złożył wszystkim obecnym świąteczne 

życzenia. Poinformował, że kolejna sesja Rady Miasta Ustroń odbędzie się 30 stycznia 2025 r. 

o godz. 14:00 oraz zaprosił wszystkie osoby uczestniczące w sesji na świąteczny poczęstunek 

po zakończeniu obrad. 

 

 



19. Zakończenie obrad sesji. 

 W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miasta Ustroń Michał Kubok 

zamknął obrady X sesji Rady Miasta Ustroń. 

 

 

 

                                                                                                       Przewodniczący 

             Protokołowała                                                             Rady Miasta Ustroń 

 

 

            Katarzyna Ciosk                                                                 Michał Kubok 

 

 

 


